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عملیات نجات از آسمان
پایگاه اورژانس هوایی شاهرود به دلیل موقعیت جغرافیایی خود پرترافیک ترین اورژانس هوایی کشور است

 راه اندازی 38گیت گذرنامه
در مرز تمرچین 

مرز تمرچین در استان آذربایجان غربی امسال برای دومین 
بار پذیرای بخشی از زائران اربعین حسینی است؛ این مرز 
فعالیت خود را روز شــنبه )28مرداد( آغاز کرد. تمرچین 
ارومیه، ســال گذشته برای نخســتین بار به عنوان یکی از 
مرزهای تردد زائران به عراق فعالیت خود را شــروع کرد و 
 این روزها با راه اندازی 38گیــت گذرنامه برای تردد روزانه

50هزار نفر بدون معطلی آماده شده است.
به گزارش همشهری، استاندار آذربایجان غربی اعلام کرد؛ 
تدابیر حداکثری برای پذیرایی از زائران اربعین اندیشیده 
شده و امکان اسکان روزانه ۴0هزار زائر در استان پیش بینی و 
فراهم شده است. محمدصادق معتمدیان به مهر گفت: »سال 
گذشته نخستین بار شاهد اعزام زائران اربعین حسینی از مرز 
تمرچین بودیم و امسال پذیرای مردم از شمال غرب کشور و 
کشورهای ترکیه، آذربایجان و زائران منطقه قفقاز خواهیم 
بود. در ورودی های جمهوری اسلامی و در مرزهای مشترک 
با این کشورها، تمهیدات ویژه ای برای حضور زائران تدارک 

دیده شده است.
به گفته اســتاندار آذربایجان غربی، ظرفیت روزانه 50هزار 
پارکینگ خودرو پیش بینی شــده که به صورت رایگان در 
اختیار زائران اربعین در منطقه جلدیان در 28کیلومتری 
مرز تمرچین و  همچنین پارکینگ کارخانه قند در کمتر 
از ۱5کیلومتری این مرز واقع شــده، در اختیار زائران قرار 
می گیرد. معتمدیان با اشــاره به اینکه آمادگی پذیرایی از 
500هزار زائر اربعین حسینی را در استان داریم، تأکید کرد: 
»در حوزه بهداشت و درمان و اورژانس پیش بینی های لازم 

انجام شده است.« 
او با اشاره به اینکه در مرز توقف نخواهیم داشت، عنوان کرد: 
»در مرز تمرچین و حاج عمران با توافق با اقلیم کردستان 
عراق 38گیت ورود و خروج ایجاد شده و حداکثر زمان توقف 
در پیک حضور در گیت ها ۱0دقیقه خواهد بود. البته سال 
گذشته در کمتر از 3 دقیقه این اقدام انجام شد.« استاندار 
آذربایجان غربی یادآور شد: »آب و هوای مناسب از ویژگی 
مرز تمرچین برای عبور زائران اربعین حســینی نسبت به 
مرزهای غرب و جنوب غرب کشور است که بیش از ۱5درجه 
اختلاف دما وجود دارد و با توجه به شرایط گرم پیش رو، از 

مزایای این مسیر محسوب می شود.« 
همچنیــن مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
آذربایجان غربی اعلام کرد  مأموریت های راهداران آذربایجان 
غربی در راستای آماده سازی برای تردد زوار حسینی در چند 
رویکرد تعریف شــده که روکش محورهای اصلی و فرعی 
منتهی به مرز تمرچین رویکرد اول بود و در روزهای آینده 
تمام پروژه ها به بهره برداری خواهد رســید. پیمان آرامون 
به مهر گفت: »دومین رویکرد راهداری نیز افزایش ضریب 
ایمنی جاده های منتهی به مرز تمرچین بود که از ســال 
گذشته در محور پیرانشهر به پایانه مرزی تمرچین 20نقطه 
حادثه خیز به طور قطعی حذف شده و در راستای افزایش 
آگاهی از سطح جاده نیز خط کشــی محورهای ارتباطی 
استان با محوریت محورهای منتهی به پایانه مرزی تمرچین 

با قدرت هر چه تمام تر ادامه دارد.« 

استقرار 700 دستگاه اتوبوس در مهران 
در کنار آغاز به کار تمرچین در آذربایجان غربی، اخباری از 
مرز مهران برای تکمیل خدمات رسانی به زائران به گوش 
می رسد. به گفته معاون سیاســی- امنیتی استاندار ایلام، 
۷0دستگاه اتوبوس درون شــهری از شنبه در شهر مهران 
مستقر شده و تا چند روز آینده این تعداد به ۷00دستگاه 
اتوبوس خط واحد افزایش می یابد. محمدسبحان حسنی 
گفت: »این اتوبوس های درون شهری با توجه به اینکه هنوز 
تعداد زائران زیاد نیست، در مســیر پل زائر تا میدان بزرگ 
اربعین فعال هستند و برای روزهای آینده که به تعداد زائران 
و مسافران افزوده می شود، در مسیرهای پارکینگ اربعین و 

برکت نیز فعالیت خواهند کرد.«
او درخصوص آخرین آمار ترددها از مــرز مهران هم ادامه 
داد: »طی روز شنبه و در نخستین روز از  ماه صفر، مجموع 
تردد از مرز مهران 20هزار و ۴8نفر بوده اســت و از ساعت 
2۴جمعه تا ساعت ۱3 روز گذشته ۱۱هزار نفر از مرز مهران 
تردد کرده اند.« معاون سیاسی- امنیتی استاندار ایلام در 
مورد تردد اتباع خارجی هم اضافــه کرد:  »برابر توافق های 
بین مسئولان ایرانی با کشــور عراق، اتباع خارجی باید از 
مرز چذابه واقع در استان خوزستان به عراق عزیمت کنند 
و اجازه تردد از مهران را ندارند.«  همچنین فعالیت ناوگان 
حمل ونقل عمومی لرستان با پیش بینی انجام حدود 2هزار 
سفر جابه جایی زائران اربعین در مرز مهران آغاز شد. معاون 
حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان 
با تأیید این خبر به ایرنا گفت: »یک هزار و 552سفر اربعین 
طی سال گذشــته از طریق ناوگان عمومی استان به مرز 
مهران صــورت گرفت که پیش بینی می شــود این تعداد 
امســال 20درصد افزایش داشته باشــد. همچنین سال 
گذشته ۴۴هزار و 552زائر با استفاده از ناوگان حمل ونقل 
عمومی لرســتان به ویژه ۱۱۹دســتگاه اتوبوس در مسیر 
رفت و برگشــت مبادی داخل کشور به مرز مهران جابه جا 
شده اند.« رضا عبدی با بیان اینکه سفرهای اربعین پارسال 
ناوگان عمومی لرستان بدون هیچ گونه سانحه ای انجام شد 
عنوان کرد:» ۱83دســتگاه اتوبوس ناوگان عمومی استان 
دارای کارت هوشمند است و امسال حدود ۷0درصد معادل 
۱20دستگاه تا پایان ماه صفر در خدمت زائران عتبات عالیات 
هستند.« او تأکید کرد: »پیش فروش بلیت برای آغاز سفرها 
از 2۷مرداد تا 20شــهریور از طریق الکترونیکی با مراجعه 
به سایت آژانس های مســافرتی آغاز شده است؛ همچنین 
 شــرکت های حمل ونقل نیز موظف هســتند نسبت به

پیش فروش حضوری بلیت اقدام کنند.« 

گزارش   روز عدد خبر

مکث

 شناسایی 1۵0 نقطه سیل خیز 
در اردبیل 

۱50نقطه ســیل خیز و حادثه آفرین در اردبیل شناســایی 
شده اســت. مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای 
اردبیل با اشــاره به این موضوع، اعلام کرد مشــخصات این 
تعداد نقطه سیل خیز به تفکیک به دستگاه های متولی ارسال 
شــده تا اقدامات لازم برای رفع نواقص و کاستی ها توسط هر 
دستگاه صورت پذیرد. به گزارش ایرنا، رضا سلیمی در جلسه 
ساماندهی رودخانه های اردبیل با اشــاره به اقدامات شرکت 
آب منطقه ای اردبیل در راستای فعالیت های پیشگیرانه وقوع 
ســیلاب گفت: »با نگاه ویژه و مثبت مدیران شــرکت بالغ بر 
۷8میلیارد ریال از محل اعتبارات جاری و استانی برای لایروبی 
و بازگشــایی رودخانه ها به ویژه نقاط حســاس و تهیه نقشه 
 خطرپذیری سیل مقابله با سیلاب احتمالی در استان اختصاص
یافته است.«  او نقش اساسی سدهای استان به ویژه سد عمارت 
به عنوان بزرگ ترین سد استان در کنترل بموقع سیلاب های 
نیمسال اول ســال ۱۴02 را یادآور شد و عنوان کرد: »بخشی 
از سیلاب های نیمســال اول که در بخش شــمالی استان به 
وقوع پیوست در سدهای منطقه ذخیره سازی شد و در فصل 
زراعی جاری برای استفاده بهینه کشاورزان منطقه تخصیص 
یافت.« مدیر رودخانه و سواحل شرکت آب منطقه ای اردبیل 
با تأکید بر مستندســازی و جمع آوری داده ها در حوزه بارش 
و سیلاب توســط شــرکت آب منطقه ای اردبیل، ادامه داد: 
»هماهنگی و همراهی دستگاه های مرتبط در بازه زمانی قبل از 
وقوع سیلاب باید بیش از پیش  مد نظر قرار بگیرد تا بهترین و 
مطلوب ترین برنامه ریزی ها و اقدامات اجرایی مؤثر انجام شود.«  
مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای اردبیل معتقد 
است سیلابی که در سال جاری در اســتان به وقوع پیوست، 
باعث شد تا نگاه مسئولان به بحث مدیریت پیشگیرانه تعدیل 
و اقدامات عاجل در این زمینه با درنظر گرفتن خواسته و مطالبه 
مردم صورت بگیرد. ســلیمی اضافه کرد: »مدیریت بمو قع و 
مناسب و اقدامات پیشــگیرانه برای مواقع بارندگی و سیلاب 
احتمالی پیش رو در فصل پاییز در استان توسط دستگاه های 
مرتبط می تواند، عاملی شود تا از تلفات جانی و بروز مشکلات 

جدی جلوگیری شود.« 
به گفته مدیر رودخانه ها و سواحل شــرکت آب منطقه ای 
اردبیل، در این زمینه اقدام های خوبی ازجمله مطالعه نقشه 
خطرپذیری سیلاب در استان در دستور کار قرار گرفته است.
اردبیل یکی از اســتان های ســیل خیز در کشور محسوب 
می شــود، چنان کــه اواخــر خرداد ســیل بی ســابقه ای 
شهرســتان های شــمالی اردبیل همچون گرمی، انگوت، 
بیله ســوار و اصلاندوز را فرا گرفت که بر اثــر بارش باران در 
شهرســتان اصلاندوز و نواحی بالادســتی هجوم سیل در 
دره رود و روستاهای حریم این رودخانه ازجمله ایدر، اسکیلو، 
صفی خانلو، بودجه و بران خسارت سنگینی به منازل مسکونی، 
زمین های کشاورزی و باغ ها وارد کرد. بارش های شدید و وقوع 
ســیل های مکرر در این ماه منجر به وقوع سیلاب در مناطق 
مختلف استان اردبیل شد و خســارت های سنگینی نیز به 
بخش های کشاورزی، تاسیسات شهری و ابنیه فنی راه های 

این استان وارد کرد. 

سرپرســت ســازمان ســیما، منظــر و 
فضــای ســبز شــهرداری تبریــز گفــت: 
»کمبــود منابــع آب خــام، چالش جدی 
حــوزه فضــای ســبز ایــن شــهر و انجــام 
اقدامــات اساســی و جبرانــی پایــدار در 
این زمینه ضروری اســت.« بــه گزارش 
ایرنا، سیامک آسیایی ادامه داد: »برای 
تامیــن آب خــام مــورد نیاز فضای ســبز 
ایــن شــهر، ۴۰کیلومتــر لوله گــذاری و 
توســعه شــبکه آب خــام فضــای ســبز 
 انجام و آبیاری سنتی به مکانیزه تبدیل

شده است.« 

40
کیلومتر  

مدیــرکل بنیــاد مســکن زنجــان گفت: 
»همزمــان بــا هفتــه دولــت ۲۱پــروژه 
عمرانی بنیاد مســکن اســتان بــا اعتبار 
۹۵میلیــارد ریــال افتتــاح  بیــش از 
می شــود.« بــه گــزارش مهــر، رضــا 
خواجــه ای ادامــه داد: »از ایــن تعــداد 
۱۳پروژه در زمینه اجرای طرح هادی و 8 
پروژه مربوط به بهسازی و مقاوم سازی  
مسکن روستایی است. باید به تقویت 
بنیان های اقتصادی مناطق روســتایی 
به منظــور بهره گیــری از ظرفیت هــای 
بالقــوه فرهنگــی، تاریخــی و اجتماعــی 

نواحی روستایی توجه ویژه داشت.« 

21
پروژه  

فرمانــدار رفســنجان بــا اشــاره به وجود 
بالای ۵۰۰خانوار عشــایر در شهرســتان 
کــه بیــش از ۳۰درصــد گوشــت قرمــز 
را تأمیــن می کننــد، از راه انــدازی اداره 
امور عشایری این شهرســتان و معرفی 
رئیس آن خبــر داد. بــه گزارش ایســنا، 
حســین رضایــی گفــت: »ایــن اداره در 
شهرستان نوپاســت و با توجه به اینکه 
بیــش از ۵۰۰خانــوار در این شهرســتان 
 زندگــی می کننــد توجــه بــه این قشــر از 

ضروریات است.«

500
خانوار

استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد
اسدالله عباسی، استاندار گیلان: سازمان های مردم نهاد واسط بین مردم و دولت هستند، از این رو باید از ظرفیت ها 
و توانمندی های آنان در بخش های مختلف اعم از محیط زیســت، پســماند، ســلامت، جمعیت و خانواده استفاده 

کرد. تشکل های مردم نهاد دارای مجوز داوطلبانه و با نگاه انسان دوستانه  در بخش های مختلف فعالیت دارند.

توجه به توسعه حرم امامزاده یحیی ع 
سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان:   تأمین   زیرساخت ها برای ارائه خدمات مطلوب به زائران و ایجاد خاطره 
خوش در ذهن مســافران و رونق گردشــگری مورد توجه ویژه باشد. البته توجه به توســعه حرم حضرت امامزاده 

یحییع ، تعیین تکلیف ۲۵هکتار و ساماندهی اصناف مزاحم، ازجمله اقدام های ارزشمند است.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

پایگاه اورژانس هوایی شاهرود بعد از اورژانس هوایی تهران، یكی 
از پرترافیک ترین اورژانس های هوایی كشــور شناخته شده است. 
علت را هم باید در موقعیت جغرافیایی شهرستان شاهرود دانست؛ 
پایگاه اورژانس هوایی شــاهرود به دلیل قرارگیــری در میانه راه 
كریدور ترانزیتی و مسافری تهران-مشهد یكی از پر ترافیک ترین 
اورژانس های كشــور است كه شــعاع خدماتی 230كیلومتری را 
در بر می گیرد و نقش تأثیرگذاری در ارائه خدمات فوریتی پزشكی 
به مردم شرق سمنان و زائران مشهد مقدس دارد. به گفته مسئول 
پایگاه اورژانس هوایی شاهرود، این پایگاه به طور متوسط در  ماه 10 تا 
12ماموریت انجام می دهد. با این حال، نبود محل مناسب فرود بالگرد 
اورژانس هوایی به ویژه در جاده های منتهی به روستاهای سمنان یكی 
از مشكلات این پایگاه است كه »امیر عبداللهی« به آن اشاره می كند. 

موقعیت جغرافیایی خاص شاهرود 
ســابقه پایگاه اورژانس هوایی در کشــور به آغاز جنــگ تحمیلی و 
ســال ۱35۹ برمی گردد؛ بالگردهــا برای انتقــال مجروحان جنگی 
 به بیمارســتان به تجهیزات پزشکی مجهز شــدند و بعد از آن پایگاه
اورژانس هوایی شکل گرفت. حالا در کشور 52پایگاه اورژانس هوایی 
فعال است که پایگاه اورژانس هوایی شاهرود بعد از تهران، رتبه اول بین 
استان های دیگر را از نظر بالابودن تعداد ماموریت دارد و به عبارتی یکی 

از پایگاه های اورژانس هوایی پرترافیک کشور است.
مسئول پایگاه اورژانس هوایی شــاهرود که از بدو تاسیس این پایگاه 
یعنی شهریور ۱385 در این منطقه مشغول فعالیت است، به همشهری 
می گوید: »موقعیت شاهرود از نظر جغرافیایی، موقعیتی خاص است. 
این شهرستان در میانه راه تهران-مشــهد قرار گرفته و از سوی دیگر 
شاهراهی برای شهرهای شــمالی، اصفهان و شیراز است به طوری که 

جاده های اصلی منتهی به شاهرود همیشه پر تردد است.«
امیر عبداللهی تأکید می کند که تردد در جاده های سمنان در روزهای 
تعطیل آخر هفته، تعطیلات نوروز و تابســتان به طــور تصاعدی بالا 
می رود، زیرا تعداد زائران به مشهد مقدس و گردشگران برای رسیدن 
به شهرهای شمالی هم بیشتر می شــود؛ افزایش تردد در جاده ها نیز 
به معنای بالا بودن آمــار تصادفات و تعداد مجروحان اســت.  مهدی 
مقیمی، سرپرســت مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری سمنان 
نیز از ثبت تردد یک میلیون و 800هزار تردد در محورهای مواصلاتی 

استان در تیر امسال خبر می دهد.

امدادرسانی در شرایط اضطراری 
»فعالیت در اورژانس وقتی روی زمین هستی، بسیار با استرس همراه 
است، چه برسد به اینکه در آسمان باشی و پاهایت روی زمین نباشد.« 
این را مسئول پایگاه اورژانس هوایی می گوید و ادامه می دهد: »استرس 
ما وقتی شرایط جوی مساعد نباشــد و بارندگی یا وزش باد هم باشد، 
بسیار بیشتر می شــود. گاهی برای بالگرد نقص فنی پیش می آید که 
خودش با دنیایی از  استرس همراه اســت. اما با همه این شرایط وقتی 
ماموریت انجام می شود و مصدوم از خطر رهایی پیدا می کند، بهترین 
لحظه برای ماســت.«  عبداللهی که خود حدود ۱۷00ساعت پرواز در 
این پایگاه دارد و به نوعی رکورددار بیشــترین ســاعت پرواز اورژانس 
 کشــور اســت، ادامه می دهد: »در طول ۱۷ســالی که از عمر پایگاه

اورژانس هوایی شــاهرود می گذرد، بیش از 2هزار مصدوم را با بالگرد 
اورژانس به بیمارســتان انتقال دادیم و این پایگاه از شهریور ۱385 تا 

امروز بیش از ۱800ماموریت پرواز داشته است.« 
از نیم ساعت بعد از غروب آفتاب تا نیم ساعت قبل از طلوع آن به دلیل 
نبود امکان پرواز در شب، ماموریتی در  پایگاه اورژانس هوایی شاهرود  
انجام نمی شــود. اینکه چه زمانــی بالگرد اورژانس بایــد برای انتقال 
مصدومان فرستاده شود، از سوی کارشناس اورژانسی تعیین می شود 
که بر بالین مصدوم حاضر شده است. مســئول پایگاه اورژانس هوایی 
شاهرود معتقد است حتی در روستاهای صعب العبور ازجمله »کالپوش« 
نخســتین آمبولانس در کمتر از 8دقیقه به محل فرستاده می شود و 

درصورت نیاز بالگرد اورژانس اعزام می شود. 

تجهیز بالگرد به خدمات اورژانسی 
اما ماموریت پایگاه اورژانس هوایی شــاهرود با عمر ۱۷ساله اش فقط به نجات 
جان مصدومان ناشــی از تصادف محدود نمی شود. مســئول پایگاه اورژانس 
هوایی شاهرود می گوید: »شهرستان شاهرود با مساحت 5۱۴۱۹کیلومترمربع 
 ۱26روســتا دارد که برخی از آنها در مناطــق صعب العبور واقع شــده اند و 
امدادرسانی به روستاییان نیز یکی از ماموریت های پر تکرار این پایگاه است.« 

بالگرد اورژانس هوایی در کشور کمک حال اورژانس در مواقع حساس و ضروری 
 است و بالگردها برای خدمات رســانی به بیمار تجهیز شــده اند. بالگردهای
اورژانس هوایی مجهز و استاندارد »مدی کوپتر« نام دارد که به گفته عبداللهی، 

فقط 5»مدی کوپتر« در کشور موجود است.
او ادامه می دهد: »در پایگاه اورژانس هوایی شــاهرود، بالگرد اورژانس، نظامی 
اســت نه مدی کوپتر، اما با وجود تمام محدودیت ها دســت به کار شــدیم و 
تجهیزاتی را روی بالگرد تک موتوره ســوار کردیم تا خود را به استانداردهای 
اورژانس نزدیک کنیم و در حال حاضر بــا طراحی داخلی که انجام دادیم، اگر 
مصدومان نیاز به برانکارد داشته باشند، همزمان 3برانکارد و 2مصدوم نشسته 

در بالگرد جای می گیرند.« 
پایگاه اورژانس هوایی شــاهرود، ۴نیروی اورژانس و یک مسئول پایگاه دارد. 
به گفته مسئول پایگاه، مســئله اصلی در محل فرود بالگرد اورژانس است نه 
کمبود نیرو. عبداللهی می گوید که هر چند اعتبار محدود است، اما با همکاری 
شــورای روســتاها، اداره راه و فرمانداری پیگیر حل این مشــکل برای ارائه 

خدمات رسانی سریع تر اورژانس هوایی شاهرود هستند.
او ادامه می دهد: »براساس استانداردهای اورژانس باید در ازای هر ۱50 کیلومتر 
در مســیرهای اصلی، یک پایگاه اورژانــس هوایی ایجاد شــود و با توجه به 
گستردگی حوزه زیر پوشش اورژانس شاهرود، پراکندگی جمعیت، قرار گرفتن 
در مسیر تهران-مشهد و عبور سالانه 20 میلیون زائر علی بن موسی الرضا)ع(، 
آمار بالای تصادف های جاده ای به ویژه در مناطق پرخطر مانند عباس آباد میامی، 
تعداد روستاهای با فاصله بسیار از یکدیگر، اقلیم متفاوت همچون جنگل و کویر 
و کوهســتان و بسته شــدن راه های ارتباطی به دلیل بارش سنگین برف لازم 
است در همه مناطق 2 شهرستان شاهرود و میامی نیاز به پرواز داشته باشیم.«

در پایگاه اورژانس هوایی 
شاهرود چه می گذرد؟ 
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شعاع امدادرسانی

مسئول پایگاه اورژانس هوایی  شاهرود: 
حتی در روستاهای  صعب العبور ازجمله 
»کالپوش« نخستین آمبولانس در کمتر 
از 8دقیقه به محل فرستاده می شود و 

 درصورت نیاز بالگرد اورژانس
 اعزام می شود

تولد خواهر و برادر در بالگرد اورژانس
اواســط پاییز 1394 بالگرد اورژانس هوایی شاهرود راهی روستای 
»طرود« در 120كیلومتری جنوب شاهرود شد تا به مادر 23ساله ای 
كه ســاعت های پایانی بارداری خود برای تولد نخســتین فرزند را 
می گذراند، كمک كند. هنوز 2كیلومتر به بیمارستان امام حسین)ع( 
شاهرود مانده بود كه نوزاد پسر در بالگرد اورژانس به دنیا آمد. روایت 
این مادر و بالگرد اورژانس هوایی اما اینجا تمام نشد و درست 14 ماه 
بعد، وقتی مادر برای تولد دومین فرزندش در شرایط اضطراری بود، 
بالگرد اورژانس برای یاری او به پرواز درآمد. این بار نیز در اوج آسمان 
وقتی بالگرد در 12كیلومتری شاهرود بود، مادر صدای گریه دخترش 
را شنید و وضع حمل كرد. متخصصان زنان و زایمان بر این باورند كه 
زایمان در ارتفاع به دلیل فشار كم هوا محتمل است، زیرا فشار باعث 
انقباض عضلانی می شود. تولد این برادر و خواهر، یكی از ماندگارترین 

خاطرات اعضای پایگاه اورژانس هوایی شاهرود شده است.

مکث

معاون مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی شاهرود كه 
از زمان راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی شاهرود  مشغول فعالیت 

در این حوزه است، به همشهری می گوید: »راستش را بخواهید 
خاطره های تلخ هم زیاد است. اما انرژی فوق العاده خاطرات خوب به 
قدری است كه به ادامه راه امیدوار می شویم؛ وقتی لبخند مادری كه 
وضع حمل كرده یا بیماری كه از خطر نجات پیدا كرده را می بینیم.«  

محسن مزجی ادامه می دهد: »یادم هست كه در حادثه برخورد 
قطار مسافربری در ایســتگاه هفت خوان دامغان-سمنان، زمان 
فرود برای بالگرد اورژانس خطر سقوط پیش آمد كه خوشبختانه با 

مهارت خلبان به خیر گذشت.«

عبور از خطر با مهارت خلبان 
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